MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

Edital n. 005/2018 - PPGL/UFRR

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Letras – PPPGL, da

Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE,

Art. 1º Retificar itens do Edital Nº 004/2018 – PPGL/UFRR, que trata do Processo

Seletivo Simplificado à concessão de Bolsa, Estágio Pós-Doutoral, aos candidatos

interessados em desenvolver pesquisa na Amazônia, com financiamento da CAPES

(Programa Nacional de Pós-Doutorado/2011), em conformidade com o disposto a
seguir:

5 - DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

5.1 - Período de Inscrição: de 06 a 16 de abril de 2018. As inscrições deverão ser

feitas apenas por e-mail, encaminhando toda a documentação exigida (em formato

PDF) para o endereço ppgl@ufrr.br, com assunto da mensagem “BOLSA

PPGL/PNPD 2018”;

5.2 - Serão recebidas inscrições até as 23h59min (horário de Brasília) do dia 16 de

abril de 2018. O Programa de Pós-Graduação não se responsabiliza por eventuais

falhas de rede na transmissão das inscrições;

Passa a vigorar a seguinte redação:

5.1 - Período de Inscrição: de 15 a 20 de maio de 2018. As inscrições deverão ser

feitas apenas por e-mail, encaminhando toda a documentação exigida (em formato

PDF) para o endereço ppgl@ufrr.br, com assunto da mensagem “BOLSA

PPGL/PNPD 2018”;

5.2 - Serão recebidas inscrições até as 23h59min (horário de Brasília) do dia 20 de

maio de 2018. O Programa de Pós-Graduação não se responsabiliza por eventuais

falhas de rede na transmissão das inscrições;

14. CRONOGRAMA

Onde se lê:

Resultado preliminar da avaliação do projeto e currículo

25/04/18

Passa a vigorar a seguinte redação:

Resultado preliminar da avaliação do projeto e currículo

25/05/18

Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coord. PPGL-UFRR